
Serviço Público Federal 
Universidade Federal do Pará 
Campus Universitário de Altamira 

                      GABINETE DA COORDENAÇÃO GERAL 
 

 

Universidade Federal do Pará  -  Campus Universitário de Altamira 

Rua Cel. José Porfírio, 2515 – São Sebastião, Altamira - Pará 

Fone-Fax: (93) 2122-0500/2122-0501, e-mail altamira@ufpa.br 
 
 

AD REFERENDUM  nº  007/2021/GCG/CALTA/UFPA 
 

 O Coordenador do Campus Universitário de Altamira, Prof. Drª Djair 

Alves Moreira, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e em conformidade com 

a 3ª Reunião Ordinária do Conselho do Campus Universitário de Altamira, realizada em 

18 de março de 2021,  

RESOLVE: 

  Aprovar o encaminhamento à PROGEP/UFPA e/ou Pró-Reitorias e 

Departamentos Pertinentes, a Lista de Inscritos, conforme listados abaixo, no Concurso 

para Professor Efetivo Tema: “Geografia Física”, edital 157/2020, e Homologados na 3ª 

Reunião Ordinária do Conselho do Campus Universitário de Altamira, cuja ATA está 

em edição e será aprovada e assinada na próxima reunião do supracitado Conselho, 

prevista para ocorrer em 15 de abril de 2021: 

Nº Inscrição  Nome       Sistema de Cota 

 611271   ABNER MONTEIRO NUNES CORDEIRO - AMPLA CONCORRÊNCIA 

 599201   ALISSON MEDEIROS DE OLIVEIRA   - AMPLA CONCORRÊNCIA 

 600523   CAMILA DE OLIVEIRA LOUZADA  -  AMPLA CONCORRÊNCIA 

 600227   CHARLES BENEDITO GEMAQUE SOUZA  - AMPLA CONCORRÊNCIA 

 610957   CINTIA DE ANDRADE CORREA  -  COTA COR 

 604752   DANIEL BORINI ALVES    - AMPLA CONCORRÊNCIA 

 599417   DANIEL PALMA PEREZ BRAGA   - AMPLA CONCORRÊNCIA 

 600505   DARLENE COSTA DA SILVA    - COTA COR 

 599852   DAVI RODRIGUES RABELO   -  AMPLA CONCORRÊNCIA 

 600452   DERICK MARTINS BORGES DE MOURA  - AMPLA CONCORRÊNCIA 

 600454   EDUARDO SAMUEL RIFFEL    - AMPLA CONCORRÊNCIA 

 605078   EDUINO RODRIGUES DA COSTA   - AMPLA CONCORRÊNCIA 

 604569   FERNANDA PEREIRA MARTINS   - AMPLA CONCORRÊNCIA 

 611314   FRANCISCO JOSÉ MACIEL DE MOURA  - AMPLA CONCORRÊNCIA 

 604163   GUSTAVO ROBERTO DOS SANTOS LEANDRO - AMPLA CONCORRÊNCIA 

 599480   HELDER JOSE FARIAS DA SILVA   - AMPLA CONCORRÊNCIA 

 600510   IRANILDA SILVA MORAES    - AMPLA CONCORRÊNCIA 

 611143   IVAMAURO AILTON DE SOUSA SILVA  - AMPLA CONCORRÊNCIA 

 610962   JÉSSICA ARIANA DE JESUS CORRÊA   - AMPLA CONCORRÊNCIA 

 611296   JESSICA DA SILVA AZEVEDO   - AMPLA CONCORRÊNCIA 

 611306   LEANDRO DUQUE DE OLIVEIRA   - AMPLA CONCORRÊNCIA 

 599799   LEONARDO SOUSA DOS SANTOS   - COTA COR 

 599582   LIVANIA NORBERTA DE OLIVEIRA   - AMPLA CONCORRÊNCIA 

 611293   PAULA ALVES TOMAZ    - AMPLA CONCORRÊNCIA 

mailto:altamira@ufpa.br


Serviço Público Federal 
Universidade Federal do Pará 
Campus Universitário de Altamira 

                      GABINETE DA COORDENAÇÃO GERAL 
 

 

Universidade Federal do Pará  -  Campus Universitário de Altamira 

Rua Cel. José Porfírio, 2515 – São Sebastião, Altamira - Pará 

Fone-Fax: (93) 2122-0500/2122-0501, e-mail altamira@ufpa.br 
 
 

 611032   PLÁCIDO FABRÍCIO TRESMONDI MELO BUARQUE  AMPLA CONCORRÊNCIA 

 610926   POLLYANNA FARIA NOGUEIRA   - AMPLA CONCORRÊNCIA 

 600040   RAFAEL BRUGNOLLI MEDEIROS   - AMPLA CONCORRÊNCIA 

 611231   RAUL CARNEIRO GOMES    - AMPLA CONCORRÊNCIA 

 611280   RICARDO DE FARIA PINTO FILHO   - AMPLA CONCORRÊNCIA 

 610929   ROBERTO LUIZ DOS SANTOS ANTUNES  - COTA COR 

 599354   RODRIGO LIMA SANTOS    - AMPLA CONCORRÊNCIA 

 611146   RODRIGO VITOR BARBOSA SOUSA   - AMPLA CONCORRÊNCIA 

 599479   RONEIDE DOS SANTOS SOUSA  -  COTA COR 

 600473   VANIA SANTOS FIGUEIREDO   - AMPLA CONCORRÊNCIA 

 611046   WALLASON FARIAS DE SOUZA   - AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

 

 

Altamira-PA, 23 de março de 2021. 

 

 

 

 

mailto:altamira@ufpa.br

